

DIE LINKE. Stadtratsfraktion Freital Dresdner Straße 56, 01705 Freital

Herrn Oberbürgermeister Klaus Mättig Dresdner Straße 56 01705 Freital Stadtratsfraktion Freital
Dresdner Straße 56

A 2014013

Dresdner Straße 56 01705 Freital

Michael Richter

Fraktionsvorsitzender

Telefon 0351 / 64 89 613 Telefax 0351 / 64 89 614 Mobil 0176 65 92 35 55

michael.richter@dielinke-freital.de

www.links-macht-mut.de

Freital, 17. Juli 2014

## Beschlussantrag: Änderungen Hauptsatzung

1. Änderung § 18 Abs. 2, S. 3 wie folgt: "Der Antrag muss von mindestens 5vom Hundert der Einwohner, die das sechzehnte Lebensjahr vollendet haben, unterzeichnet sein (..)"

2. Änderung § 19 Abs. 2, S. 1 wie folgt: "Ein Einwohnerantrag gemäß § 23 SächsGemO muss von mindestens 5 vom Hundert der Einwohner, die das sechzehnte Lebensjahr vollendet

haben, unterzeichnet sein. "

3. Änderung § 20 wie folgt: "Die Durchführung eines Bürgerentscheides kann schriftlich von Bürgern der Stadt und von den nach § 16 SächsGemO Wahlberechtigten beantragt werden (Bürgerbegehren). Das Bürgerbegehren muss mindestens von 10 vom Hundert der Bürger der Stadt und der nach § 16 SächsGemO Wahlberechtigten unterzeichnet sein (§ 24 SächsGemO)."

## Begründung:

Damit Demokratie lebendig und erfahrbare ist, ist es notwendig, dass möglichst alle Bürgerinnen und Bürger in der Großen Kreisstadt an der Gestaltung ihrer Kreisstadt beteiligt werden. Entsprechend wird der Oberbürgermeister beauftragt, alle nötigen Schritte zur Änderung der Hauptsatzung der Großen Kreisstadt Freital zu unternehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Richter Fraktionsvorsitzender

Beratungsfolge

☐ Sozial- und Kulturausschuss

☐ Technischer und Umweltausschuss

☐ Finanz- und Verwaltungsausschuss

□ Stadtrat